50022  Diário da República, 2.ª série — N.º 244 — 22 de Dezembro de 2011

 MUNICÍPIO DE VIEIRA DO MINHO

Aviso n.º 24501/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de Fevereiro de 2011, na sequência do pro-
cedimento concursal comum para Contratação por Tempo Indeterminado
de um Técnico Superior para o preenchimento de um posto de trabalho
na carreira geral de Técnico Superior — Sociologia, aberto por aviso
n.º 4376/2011 publicado no Diário da República 2.ª série n.º 29, de 10 de
Fevereiro de 2011, torna -se público que foi celebrado Contrato de Traba-
lho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado, com o trabalhador
Carlos Henrique Machado da Mota, na categoria/carreira de Técnico
Superior, 2.ª Posição, nível remuneratório 15, montante pecuniário de
1 201,48 Euros, com início em 09 de Dezembro de 2011.

13 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Dr. Jorge
Augusto Mangas Abreu Dantas.

305470832

 Aviso n.º 24502/2011
Para os devidos efeitos se torna público, que foi homologado por meu

despacho datado de 06 de Dezembro de 2011, a conclusão com sucesso
do período experimental de Avelino José Vieira Simões, para a categoria
de Técnico Superior, da carreira de Técnico Superior, na sequência do
procedimento concursal comum para contratação por tempo indeter-
minado de um Técnico Superior para o preenchimento de um posto de
trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior — Psicologia, na
modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo
Indeterminado, aberto por Aviso n.º 8867/2009, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 83, de 29 de Abril de 2009.

13 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Dr. Jorge
Augusto Mangas Abreu Dantas.

305470143

 Aviso n.º 24503/2011
Nos termos dos disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009 de 22 de Janeiro, com a redacção dada pela Portaria
n.º 145 -A/2011 de 06 de Abril, torna -se pública a lista unitária de orde-
nação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal comum
para o recrutamento de um posto de trabalho da carreira/categoria de
Assistente Operacional — Pintor, constante do mapa de pessoal da
Câmara Municipal de Vieira do Minho, na modalidade de contrato de
Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado, aberto pelo
Aviso n.º 12135/2011, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 107, de 02 de Junho de 2011, homologada, por meu despacho de
13 de Dezembro de 2011.

Lista de Ordenação Final

Ordenação Nome Classificação
final

1 Victor Manuel Barros de Oliveira . . . . . . . . . 14,80
2 Domingos Augusto Ribeiro Pereira   . . . . . . . 14,20

 15 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Dr. Jorge
Augusto Mangas Abreu Dantas.

305470662

 MUNICÍPIO DE VILA VERDE

Aviso n.º 24504/2011

Pedido de alteração de loteamento
António José Zamith Soares Rosas, Vereador do Ordenamento do

Território e Urbanismo da Câmara Municipal de Vila Verde.
Faz saber, em cumprimento do disposto no n.º 3, do artigo 22.º do

Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi
conferida pelo Decreto -Lei n.º 26/2010, de 30 de Março, que está aberto
um período de discussão pública relativo ao pedido de alterações ao lotea-
mento industrial, titulado pelo alvará n.º 04/05, em nome do Município
de Vila Verde, sito nos lugares de Aboreira e Fonte, freguesia de Mós,
lugares de Portela, Bouça, Bouçós e Bouças, freguesia de Geme, e no
lugar de Silvares, freguesia de Pico de Regalados, deste concelho de

Vila Verde. O período de discussão pública terá o seu início no oitavo
dia a contar da publicação do presente aviso no Diário da República, e
a sua duração será de quinze dias.

O pedido de licenciamento de operações de loteamento urbano e
respectivo processo encontra -se disponível, para consulta, na Divisão
de Urbanização e Edificação, deste Município, durante as horas de
expediente.

As alterações incidem sobre o lote n.º F5, relativamente ao aumento da
área de construção, bem como a alteração de indústria para serviços.

Para efeitos do disposto no n.º 3, do artigo 27.º do RJUE, tendo em
consideração o previsto na alínea d) do n.º 1, do artigo 70.º do Có-
digo de Procedimento Administrativo, notificam -se os proprietários
dos lotes para no prazo de 10 dias, se pronunciarem sobre a respectiva
alteração.

Para conhecimento geral se publicita o presente através de publicação
em jornal de âmbito nacional e no Diário da República.

29 de Novembro de 2011. — O Vereador do Ordenamento do Terri-
tório e Urbanismo, António Zamith Rosas, Dr.

305435013

 Aviso n.º 24505/2011

Procedimento concursal comum para a contratação por tempo
indeterminado de um assistente

técnico — Serviço de Execuções Fiscais
Para os devidos efeitos e nos termos do disposto no n.º 6, do ar-

tigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, na sua redacção
actual, torna -se pública a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados, bem como a relação dos candidatos excluídos no decurso
da aplicação dos métodos de selecção, do procedimento concursal co-
mum para ocupação de um posto de trabalho na carreira e categoria de
assistente técnico — para o serviço de execuções fiscais, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
aberto pelo aviso n.º 10788/2011, publicado na 2.ª série do Diário da
República, n.º 93, de 13 de Maio de 2011, homologada por despacho
do signatário, datado de hoje, dia 06.12.2011.

Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados:
1.º Vera Alexandra Malheiro Pereira — 15,240 valores
2.º Luís Carlos Piçarra Urbano — 14,656 valores
3.º Márcia Andreia da Silva Peixoto — 13,309 valores
4.º Carla Sofia Vivas de Sousa — 12,885 valores
5.º Cristina Rosa Dias da Costa e Silva — 11,559 valores
6.º Emanuela Andreia Gonçalves Ventura — 11,479 valores

Candidatos excluídos por não terem comparecido ao primeiro mé-
todo de selecção (prova de conhecimentos): Albano Manuel Ribeiro
Pereira Ferreira Mendes, Anabela Vilela da Mota, Ana Lisete Macedo
Teixeira da Silva, Carlos Manuel Ferreira Pereira, Catarina Isabel Lima
Pereira, Cátia Betina Torres Sá Pereira, Cecília Susana Fernandes Soares
Pereira, Célia Susana Oliveira Ribeiro Alves, Cristina Maria Afonso
Rodrigues, Helena Isabel Pimenta Nogueira, Joana Daniela Barbosa da
Silva Gomes, Liliana Pinto e Silva, Manuel Pereira Fernandes, Marco
Ferreira Mendes, Maria Angélica Afonso Gonçalves, Maria Filipa Dias
de Lima, Maria Natividade do Vale Torres, Maria Natividade Ribeiro
Almeida, Marisa Gomes Jesus, Nelson Eduardo Lomba Fernandes,
Noélia da Conceição Lume de Sousa Ramos, Paulo Jorge da Silva e
Sá, Paulo Ricardo Amorim Fernandes, Pedro Miguel Veloso Teixeira
da Costa, Roberto Paulo Simões Domingues, Sandra Madalena Moreira
Coelho Pinto, Sandra Manuela Cunha Gomes, Sandrine Azevedo, Sara
Raquel Correia Gonçalves, Sérgio Carvalhais Correia, Simão Pedro
Ferreira Pereira, Tânia Filipa Marques Martins, Vera Lúcia Costa Silva,
Vera Lúcia Leitão Soares, Victor Hugo Gomes Vidigal, Virginie Claire
Monteiro Pereira

Candidatos excluídos por terem desistido do primeiro método de
selecção (prova de conhecimentos): Anabela Domingues Almeida, Diana
Bernardete Vieira Mesquita e Tânia Raquel Peixoto Rocha

Candidatos excluídos por terem obtido classificação inferior a 9,5 va-
lores no primeiro método de selecção (prova de conhecimentos): Avelino
Miguel Bastos Ribeiro, Carlos Manuel da Silva Pinto, Cristina Isabel
Dias Cerqueira, Domingos de Jesus Pereira Machado, Elsa Cristina Costa
dos Santos Barbosa, Filipa Adriana Pereira Brandão, Francisco Correia
da Costa, Francisco Jorge Bogas Vasconcelos, José Pedro Cunha Silva,
Maria da Conceição Gonçalves Coelho, Maria Goreti Rodrigues Vieira,
Maria Isabel Pereira da Costa, Maria Isabel Moreira Esteves Correia,
Maria Manuela da Silva Gomes, Mónica Sofia Oliveira dos Santos,
Paula Alexandra Gonçalves Barbosa, Paula Maria Lopes Lourenço,
Rosa Maria Sousa da Costa Faria, Sandra Isabel Rodrigues Fernandes,
Sara Lígia Vieira Martins, Sérgio António da Silva Rodrigues, Sílvia
Beatriz Geraldo Da Silva e Tiago Miranda da Silva

Diário da República, 2.ª série — N.º 244 — 22 de Dezembro de 2011  50023

Candidata excluída por não ter comparecido método entrevista pro-
fissional de selecção: Isabel Ortigão de Oliveira e Sá Coimbra

Nos termos dos n.º 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados
todos os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no de-
curso da aplicação dos métodos de selecção, do acto de homologação
da lista de ordenação final, a qual se encontra afixada no serviço de
recepção do Município e disponibilizada na sua página electrónica em
www.cm -vilaverde.pt

6 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, António Fer-
nando Nogueira Cerqueira Vilela, Dr.

305448703

 Aviso n.º 24506/2011

Procedimento concursal comum
para a contratação por tempo indeterminado de um assistente

técnico — Serviço de Contra-Ordenações
Para os devidos efeitos e nos termos do disposto no n.º 6, do ar-

tigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, na sua redacção
actual, torna-se pública a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados, bem como a relação dos candidatos excluídos no decurso
da aplicação dos métodos de selecção, do procedimento concursal
comum para ocupação de um posto de trabalho na carreira e categoria de
assistente técnico – para o serviço de contra-ordenações, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
aberto pelo aviso n.º 10788/2011, publicado na 2.ª Série do Diário da
República, n.º 93, de 13 de Maio de 2011, homologada por despacho
do signatário, datado de hoje, dia 06.12.2011.

Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados:
1.º Otília de Jesus Pinheiro Fernandes – 15,160 valores
2.º Luís Carlos Piçarra Urbano – 14,674 valores
3.º Márcia Andreia da Silva Peixoto – 13,434 valores
4.º Mónica Sofia Oliveira dos Santos – 11,199 valores
Candidatos excluídos por não terem comparecido ao primeiro método

de selecção (prova de conhecimentos): Anabela Vilela da Mota, Cátia
Betina Torres Sá Pereira, Cecília Susana Fernandes Soares Pereira, Célia
Susana Oliveira Ribeiro Alves, Helena Isabel Pimenta Nogueira, Ma-
nuel Oliveira Lago e Sousa, Manuel Pereira Fernandes, Marco Ferreira
Mendes, Maria Filipa Dias de Lima, Maria Natividade do Vale Torres,
Maria Natividade Ribeiro Almeida, Marisa Gomes Jesus, Paulo Jorge
da Silva e Sá, Pedro Miguel Veloso Teixeira da Costa, Roberto Paulo
Simões Domingues, Sandra Madalena Moreira Coelho Pinto, Sérgio
Carvalhais Correia, Tânia Filipa Marques Martins, Victor Hugo Gomes
Vidigal e Virginie Claire Monteiro Pereira

Candidatos excluídos por terem desistido do primeiro método de se-
lecção (prova de conhecimentos): Adriana Pereira Araújo, Elsa Cristina
Costa dos Santos Barbosa, Paulo Ricardo Amorim Fernandes e Sandra
Manuela Cunha Gomes

Candidatos excluídos por terem obtido classificação inferior a 9,5 va-
lores no primeiro método de selecção (prova de conhecimentos): Albano
Manuel Ribeiro Pereira Ferreira Mendes, Amadeu Lopes Soares, Avelino
Miguel Bastos Ribeiro, Carla Sofia Vivas de Sousa, Carlos Manuel
Ferreira Pereira, Carlos Manuel da Silva Pinto, Cristina Isabel Dias
Cerqueira, Domingos de Jesus Pereira Machado, Francisco Jorge Bogas
Vasconcelos, Joana Daniela Barbosa da Silva Gomes, José Pedro Cunha
Silva, Maria Goreti Rodrigues Vieira, Maria Isabel Pereira da Costa,
Maria Manuela da Silva Gomes, Paula Alexandra Gonçalves Barbosa,
Paula Maria Lopes Lourenço, Rosa Maria Sousa da Costa Faria, Sara
Lígia Vieira Martins, Sérgio António da Silva Rodrigues, Sílvia Beatriz
Geraldo da Silva e Tiago Miranda da Silva.

Nos termos dos n.º 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da
aplicação dos métodos de selecção, do acto de homologação da lista
de ordenação final, a qual se encontra afixada no serviço de recepção
do Município e disponibilizada na sua página electrónica em www.
cm-vilaverde.pt

6 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, António Fer-
nando Nogueira Cerqueira Vilela, Dr.

305443705

 Aviso n.º 24507/2011
Para os devidos efeitos e nos termos do disposto no n.º 6, do ar-

tigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, na sua redacção
actual, torna-se pública a lista unitária de ordenação final dos candidatos

aprovados, bem como a relação dos candidatos excluídos no decurso
da aplicação dos métodos de selecção, do procedimento concursal
comum para ocupação de um posto de trabalho na carreira e categoria
de Técnico Superior — área de Direito, na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto pelo
aviso n.º 6541/2011, publicado na 2.ª série do Diário da República,
n.º 49, de 10 de Março de 2011, e rectificado por aviso rectificativo
n.º 782/2011, publicado na 2.ª série do DR, n.º 86, de 04 de Maio de
2011, homologada por despacho do signatário, datado de hoje, dia
07.12.2011.

Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados:
1.º Filipa Dantas Vilela — 15,65 Valores;
2.º Sofia Isabel Ferreira da Cruz e Sampaio de Frei-

tas — 15,195 Valores;
3.º Ana Filipa Marques Figueiredo Ferreira — 14,495 valores;
4.º Isabel Filipa de Lemos Moreira Leite e José Vítor Gonçalves

Fernandes — 12,03 Valores.
Candidatos excluídos por obterem valoração inferior a 9,5 valores no

primeiro método de selecção (prova de conhecimentos):
Ana Margarida Alves Leal do Paço; Artur Jorge Barroso Dias; Carla

Cristina Sousa da Costa; Dina Maria Maciel da Costa; Emanuela An-
dreia Gonçalves Ventura; Fernanda Cristina Rodrigues Afonso; Firmina
Manuela Marques Lopes; Judite Peres Mendes; Marco António Teixeira
Bastos; Marília Clara Vieira Salgado; Mónica Filipa da Silva Costa dos
Santos; Regina Carla Gomes Penedo e Sílvia Catarina Félix Guedes
Martins.

Candidatos excluídos por não comparecerem ao primeiro método de
selecção (prova de conhecimentos):

Albina Maria Martins Pinheiro; Ana Rita Peixoto Vitorino; Ana
Sofia Matos Gomes; Bruno Gonçalo dos Santos Adão; Carina Ale-
xandra Marques Afonso Carvalho; Cláudia Patrícia da Costa Marques
Roupar; Cristiana Maria Gomes de Castro; Joana Daniela Bessa
Machado; Joana Filipa Novais Vilas Boas; Joana Paula Martins
Ferreira; João Paulo Machado de Sales; José Manuel de Almeida
Miranda; Juliana Patrícia Gomes Figueiredo; Liliana Maria Araújo
Silva; Marco Paulo Barreiras Marques Batista; Maria João da Cruz
Maurício; Marta de Carvalho Malhadas; Nuno Miguel de Lemos
Cabral Gouveia de Carvalho; Regina Alves Fernandes; Ricardo José
Martins dos Santos; Sílvia Patrícia Pereira Miranda de Sá; Sónia
Constantino Peixoto da Silva e Teresa Maria de Carvalho Rocha
Bernardo Sequeira.

Candidatos excluídos por desistiram da prova de conhecimentos:
Joana Daniela Amaral da Gama Lima Rebelo; Jorge Ricardo Martins

Ferreira de Moura; Leonilde Andreia Paiva de Oliveira e Luís Manuel
Montenegro de Azevedo.

Candidata excluída por não comparecer ao método de avaliação
psicológica: Anabela da Conceição Pinto Santos.

Candidatos excluídos por não comparecerem ao método de entrevista
profissional de selecção:

Cláudia Cecília Fontão Ribeiro; Luís Carlos Piçarra Urbano e Maria
de Jesus Passos de Sá.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados
todos os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no de-
curso da aplicação dos métodos de selecção, do acto de homologação
da lista de ordenação final, a qual se encontra afixada no serviço de
recepção do Município e disponibilizada na sua página electrónica em
www.cm-vilaverde.pt.

7 de Dezembro de 2011. — O Presidente da Câmara, António Fer-
nando Nogueira Cerqueira Vilela, Dr.

305445488

 FREGUESIA DE ALBUFEIRA

Aviso n.º 24508/2011
Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que, na sequência
dos resultados obtidos no procedimento concursal comum para preenchi-
mento de um posto de trabalho na categoria de Assistente Operacional,
contemplados no mapa de pessoal da Junta de Freguesia de Albufeira,
e conforme aviso n.º 14896/2011, publicado na 2.ª série do Diário da
República de 26 de Julho de 2011, foi celebrado Contrato de Trabalho
em Funções Públicas, na modalidade de Contrato por Tempo indetermi-